Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00129E1E40004E0027CF04489001AEA1

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4560/28/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos, o pedido para que
patrole e coloque saibro na Rua Alexande de
Mendonça, bairro Gotuzo.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providência, aqui solicitado, por que a Via se encontra em
situação caótica, sem condições, necessitando com urgência de patrolamento e
ensaibramento, pois a via apresenta muitos buracos, dificultando tanto o trânsito dos
motoristas como das pessoas, com situação agravada nos dias de chuva, já que a água
empossada cria mais um obstáculo aos moradores que precisam passar por esta
importante via. Esperando-se então, que haja sensibilidade no pronto atendimento, por
parte da Administração.

Pelotas, 26 de julho de 2020.

DAIANE DIAS
Vereadora PL

Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00129E1E40004E0027CF04489001AEA1

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4560/28/07/2020